
 
 

 

 
 

Αρ. πρωτοκόλλου 615 

Αναζήτηση µεταπτυχιακού φοιτητή/τριας α' κύκλου για συνεργασία στην 

ερευνητική ενέργεια «Ελληνική Ιστορία της Καινοτοµίας (ΕΛΙΣΤΟΚΑΙΝΟ)» 

Ηµεροµηνία προκήρυξης: 26 Σεπτεµβρίου 2014 

Λήξη προθεσµίας υποβολής: 6 Οκτωβρίου 2014 

Το Ινστιτούτο Μεσογειακών Σπουδών στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου 

«Ελληνική Ιστορία της Καινοτοµίας (ΕΛΙΣΤΟΚΑΙΝΟ)» που εντάσσεται στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» (ΕΠΑΝ-

ΙΙ), Άξονας Προτεραιότητας (Α.Π.) 1: «∆ηµιουργία και Αξιοποίηση της Καινοτοµίας 

Υποστηριζόµενης από Έρευνα και Τεχνολογική Ανάπτυξη» (ΕΣΠΑ 2007-2013) και 

συγκεκριµένα στη ∆ράση «ΚΡΗΠΙΣ» ενδιαφέρεται να συνεργασθεί µε µεταπτυχιακό 

φοιτητή/τρια α΄ κύκλου στον τοµέα της Τουρκολογίας. 

Ο/Η φοιτητής/ρια θα απασχοληθεί ερευνητικά για το παραπάνω διάστηµα στις 

εγκαταστάσεις του Ινστιτούτου Μεσογειακών Σπουδών του ΙΤΕ, στο Ρέθυµνο. Η 

διάρκεια απασχόλησης θα είναι 12 µήνες (Οκτώβριος 2014-Σεπτέµβριος 2015) και το 

µηνιαίο κόστος µισθοδοσίας 450 ευρώ. 

Απαραίτητα προσόντα 

• Πτυχίο ΑΕΙ (ελληνικού ή αναγνωρισµένου της αλλοδαπής) 

• Εισαγωγή σε µεταπτυχιακό πρόγραµµα ειδίκευσης στην οθωµανική ιστορία ή 

σε παρεµφερές αντικείµενο (ελληνικού ΑΕΙ ή αναγνωρισµένου ΑΕΙ της 

αλλοδαπής) 

• Καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας 

Αιτήσεις συνοδευόµενες από πλήρες βιογραφικό σηµείωµα και τα σχετικά 

δικαιολογητικά πρέπει να αποσταλούν µέχρι τις 6 Οκτωβρίου 2014 στη διεύθυνση 

sariyannis@ims.forth.gr 

Για περαιτέρω πληροφορίες οι ενδιαφερόµενοι/ες µπορούν να επικοινωνήσουν µε τον 

κ. Μαρίνο Σαρηγιάννη: sariyannis@ims.forth.gr  

Πρόγραµµα Οθωµανικών Σπουδών, Ινστιτούτο Μεσογειακών Σπουδών/ΙΤΕ, 

Ρέθυµνο, τηλ. (+30) 28310 25146, 56627, Fax: (+30) 28310 25810 

Αξιολόγηση Αιτήσεων 

ΑΔΑ: 7ΗΝΛ469ΗΚΥ-11Δ



 
 

 

 
 

1. Από τις αιτήσεις που υποβάλλονται εµπρόθεσµα και παραδεκτά κατά τα 

ανωτέρω επιλέγεται εκείνη που κρίνεται πιο κατάλληλη βάσει των προσόντων 

των υποψηφίων. 

2. Εµπρόθεσµες θεωρούνται οι αιτήσεις που θα παραλειφθούν µέχρι την 

παραπάνω οριζόµενη ηµεροµηνία και ώρα. Στην περίπτωση ταχυδροµικής 

αποστολής το ΙΤΕ ουδεµία ευθύνη φέρει  για την εµπρόθεσµη άφιξη της 

επιστολής. 

3. Εφόσον κριθεί απαραίτητο οι ενδιαφερόµενοι θα κληθούν για προσωπική 

συνέντευξη σε ηµεροµηνία, ώρα και τόπο που θα τους ανακοινωθεί. 

4. Επισηµαίνεται ότι η διαδικασία πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για την 

σύναψη σύµβασης µίσθωσης έργου της παρούσης δεν είναι διαγωνιστική, ενώ 

η τυχόν επιλογή αντισυµβαλλόµενου έχει τον χαρακτήρα αποδοχής πρότασης 

και όχι “πρόσληψης.” 

5. Ο ενδιαφερόµενος που θα επιλεγεί θα ειδοποιηθεί κατ΄ ιδίαν για την αρχική 

αποδοχή της αίτησής του και θα κληθεί να προσκοµίσει τα πρωτότυπα 

δικαιολογητικά ( ή επικυρωµένα αντίγραφα αυτών). Σε περίπτωση που τα 

δικαιολογητικά δεν συµφωνούν µε τα δικαιολογητικά που έχουν αποσταλεί ο 

ενδιαφερόµενος αποκλείεται. 

6. Το ΙΤΕ διατηρεί την ευχέρεια να αποδεχθεί ή να µην αποδεχθεί τις προτάσεις 

που θα υποβληθούν. 

 

Συµπληρωµατικά στοιχεία 

 

Α) Οι αιτήσεις θα βαθµολογηθούν στις παρακάτω κατηγορίες 

 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

Πτυχίο ΑΕΙ (ως ανωτέρω)  40% 

Βαθµός εισαγωγής στο µεταπτυχιακό πρόγραµµα (ως ανωτέρω) 40% 

Γνώση αγγλικών· άλλα προσόντα 20% 

ΣΥΝΟΛΟ 100% 

 

Β) Τα αποτελέσµατα της αξιολόγησης θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του 

Ινστιτούτου Μεσογειακών Σπουδών (http://www.ims.forth.gr).  

 

Γ) Μετά από την ανάρτηση των αποτελεσµάτων, οι υποψήφιοι έχουν το δικαίωµα 

υποβολής ένστασης εντός πέντε (5) εργάσιµων ηµερών από την επόµενη της ηµέρας 

ανάρτησης των αποτελεσµάτων αξιολόγησης στην ιστοσελίδα του ΙΜΣ. Οι ενστάσεις 

θα πρέπει να παραδοθούν ιδιοχείρως ή µε ταχυδροµείο γραπτώς στη διεύθυνση: 

ΑΔΑ: 7ΗΝΛ469ΗΚΥ-11Δ



 
 

 

 
 

Ίδρυµα Τεχνολογίας και Έρευνας, Ινστιτούτο Μεσογειακών Σπουδών, Μελισσηνού 

& Νικηφόρου Φωκά 130, ΤΚ 74 100, Ρέθυµνο, Κρήτη. 

 

∆) Το δικαίωµα πρόσβασης στους ατοµικούς φακέλους και στα ατοµικά φύλλα 

αξιολόγησης/βαθµολόγησης των υπολοίπων υποψηφίων µπορεί να πραγµατοποιηθεί 

µόνο µε γραπτή αίτηση και υπό τον όρο τήρησης των προβλεπόµενων στο υπό 

στοιχεία Γ/ΕΞ/4163-1/06.07.2012 έγγραφο της Αρχής Προστασίας ∆εδοµένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα. 

 

 

Ο διευθυντής του Ινστιτούτου 

 

 

 

Χ. Χατζηιωσήφ 

 

 

ΑΔΑ: 7ΗΝΛ469ΗΚΥ-11Δ


		2014-09-26T09:59:06+0300
	Athens




